
Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali-Legali  certifica  che  la

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal

22/09/2015 al 06/10/2015.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

       Dr.ssa Antonina Daga

                                                  Servizio Sanitario - REGIONEServizio Sanitario - REGIONE
SARDEGNASARDEGNA

    SERVIZIO MANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI EMANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI E
GESTIONE DEL PATRIMONIOGESTIONE DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE N°  2116 DEL 22/09/2015

Proposta n° 2183 del  17/09/2015

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30.03.2001 e successive modifiche ed integrazioni e del
regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n.
186 del 09.10.2008.

OGGETTO:  Liquidazione incarico  libero  professionale  all’'ing.  Paolo  Vizilio
per  esecuzione  studi  di  compatibilità  idraulica  e  compatibilità
geologica  e  geotecnica,  richiesti   dal  Comune  di  Terralba  ad
integrazione della richiesta di variante al P.U.C. presentata per la
realizzazione della Casa della Salute . 

         CIG: ZC61392B64 Aut. UAML 2015/1 SUB. 33                   

   

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09.10.2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti dell’ASL 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n. 165/2001 e
ss.mm.ii.

Visto l’atto deliberativo D.G. n.  824 del 09.07.2008, con il quale è stato nominato l’Ing.
Giorgio  Tuveri,  Direttore  del  Servizio  Manutenzioni,  Logistica  e  Servizi  Generali  e
Gestione del Patrimonio;

Richiamata la determinazione del Servizio Manutenzioni e Gestione del Patrimonio n.
640  del  16/03/2015,  con la  quale  si  è proceduto a  affidare,  ai  sensi  dell'art.  57,
comma 6 e 125 comma 11, gli studi necessari all'approvazione del progetto preliminare
per la realizzazione della Casa della Salute di Terralba e della conseguente adozione
della variante al PUC del Comune di Terralba rispettivamente:

 all'Ing. Paolo Vizilio, lo studio Compatibilità Idraulica e geotecnica per la somma
complessiva di  € 4'451,40, di  cui  competenze € 3'508,35, Inarcassa al  4% €
140'00 e IVA al 22% € 802,71;

 alla  Società  GEOSARDINYA  S.r.l.  del  geologo  Antonello  Piredda   lo  studio  di
Geologico  e  Geotecnico  per  la  somma  complessiva  di  €  3'660,00,  di  cui  €
3'000,00 competenze   , € 660,00 IVA al 22%.



Preso che 
 entrambi hanno hanno proceduto ad eseguire l'incarico, come richiesto producendo gli elaborati

che il  Responsabile del Procedimento ha valutato conformi alle prescrizioni impartite.

 che la Società Geosardinya ha già emesso la relativa fattura che è stata  liquidata.

Vista  la  fattura n.  1/PA emessa dall'Ing.  Paolo  Vizilio,  conforme all'avviso  di  parcella  professionale
emessa  in  relazione  all'incarico  affidategli,  dell'importo  complessivo  di  €  4'451,40  comprensiva
dell'I.V.A. e della ritenuta d'acconto.

Considerato che  la prestazione è stata regolarmente eseguita, come attestato dal Responsabile del
Procedimento e Direttore del Servizio Ing. Giorgio Tuveri, nulla osta alla liquidazione della sopra citata
fattura emessa dall'Ing. Paolo Vizilio per la prestazione effettuata.

Di dare atto che  all'atto della liquidazione si applicheranno le disposizioni si cui all'art. 2 comma 1
Decreto del Ministero dell'economia e delle Finanze  23/01/2015, relativo alle modalità e ai termini di
versamento dell'imposta sul valore aggiunto da  parte delle pubbliche amministrazioni" 

DETERMINA

Per quanto in premessa:

 di  dare  atto che  l'Ing.  Paolo  Vizilio  ha  eseguito  l'incarico  affidatogli  con  la  determina  del
Direttore del Servizio manutenzioni logistica e Gestione del Patrimonio n. 640 del 16/03/2015, in
conformità alle prescrizioni impartite all'atto dell'affidamento di detto incarico.

 di  procedere  quindi   alla  liquidazione  della  fattura  n.1/PA  dell'importo  complessivo  di  €
4'451,40, comprensiva del contributo integrativo 4%, dell'I.V.A al 22% e della ritenuta d'acconto,
emessa dall'ingegnere Paolo Vizilio a titolo di onorario  per lo studio di compatibilità idraulica e
geotecnica relativo alla "Realizzazione della casa della salute nel Comune di Terralba"

 di  imputare la relativa spesa che la spesa di €  € 4'451,40,  sul conto n. A506030105 (Costi per
consulenze tecniche) – Centro di Costo V0201 (Servizio Manutenzioni, Logistica e Patrimonio CC), 

CIG: ZC61392B64 Aut. UAML 2015/1 SUB. 33     

 di  trasmettere copia  del  presente  provvedimento  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  Affari
Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale.

   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                                                                 (Ing. Giorgio Tuveri)


